АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ 2024    № ________

г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского

муниципального района от 27.10.2023 №1143 «Об утверждении муниципальной

программы Фурмановского муниципального района «Обеспечение доступным и

комфортным жильем населения Фурмановского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Совета Фурмановского муниципального района от 19.12.2023 № 81 «О бюджете

Фурмановского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов», решением Совета Фурмановского городского поселения от 19.12.2023 № 32 «О

бюджете Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района

Ивановской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация

Фурмановского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление администрации Фурмановского муниципального района от

27.10.2023 № 1143 «Об утверждении муниципальной программы Фурмановского

муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Фурмановского муниципального района» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. Подраздел «Объем ресурсного обеспечения Программы по годам ее реализации в

разрезе источников финансирования» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы

Фурмановского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований:

2024 – 71 412 366,13  руб.

2025 – 22 668 784,76 руб.

2026 – 20 026 342,56 руб.

2027 – <*> 0,00  руб.

2028 – <*> 0,00 руб.

2029 – <*> 0,00 руб.

2030 – <*> 0,00 руб.

из них:

- бюджет Фурмановского муниципального района:

2024 – 13 654 887,09  руб.

07.03. 302

2025 – 749 610,00 руб.

2026 – 749 610,00 руб.

2027 – <*> 0,00 руб.

2028 – <*> 0,00 руб.

2029 – <*> 0,00 руб.

2030 – <*> 0,00 руб.

- бюджет Фурмановского городского поселения:

2024 – 6 062 750,35  руб.

2025 – 4 930 000,00 руб.

2026 – 5 790 000,00 руб.

2027 – <*> 0,00 руб.

2028 – <*> 0,00 руб.

2029 – <*> 0,00 руб.

2030 – <*> 0,00 руб.

- бюджет Ивановской области:

2024 – 47 877 728,90 руб.

2025 – 13 088 284,87 руб.

2026 – 9 542 499,45 руб.

2027 – <**> 0,00 руб.

2028 – <**> 0,00 руб.

2029 – <**> 0,00 руб.

2030 – <**> 0,00 руб.

- федеральный бюджет:

2024 – 3 816 999,79 руб.

2025 – 3 900 889,89 руб.

2026 – 3 944 233,11 руб.

2027 – <**> 0,00 руб.

2028 – <**> 0,00 руб.

2029 – <**> 0,00 руб.

2030 – <**> 0,00 руб.».

2. Графу «2024» таблицы 3 раздела 4 «Ресурсное обеспечение Муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного

обеспечения
2024

Программа, всего 71412366,13

бюджетные ассигнования: 71412366,13

- бюджет Фурмановского муниципального района 13654887,09

- бюджет Фурмановского городского поселения 6062750,35

- бюджет Ивановской области** 47877728,90

- федеральный бюджет** 3816999,79

1. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей», итого 400982,00

- бюджет Фурмановского муниципального района 400982,00

- бюджет Ивановской области** 0,00

- федеральный бюджет** 0,00

2. Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка

граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования», итого
2333281,00

- бюджет Фурмановского муниципального района 412609,00

 - бюджет Ивановской области** 1920672,00

3. Подпрограмма «Приобретение жилья для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»
15674966,69

«

№

п/п

Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного

обеспечения
2024

- бюджет Ивановской области** 11857966,90

- федеральный бюджет** 3816999,79

4. Подпрограмма «Градостроительство и территориальное

планирование»
2275000,00

- бюджет Фурмановского муниципального района 650000,00

- бюджет Фурмановского городского поселения 1625000,00

- бюджет Ивановской области** 0,00

5. Подпрограмма «Развитие газификации Фурмановского

муниципального района»
46290386,09

- бюджет Фурмановского муниципального района 12191296,09

- бюджет Фурмановского городского поселения 0,00

- бюджет Ивановской области** 34099090,00

6. Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда»
4437750,35

- бюджет Фурмановского городского поселения 4437750,35

- бюджет Ивановской области** 0,00

».

3. В приложении 2 к Муниципальной программе «Обеспечение доступным и

комфортным жильем населения Фурмановского муниципального района»:

3.1. Подраздел «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований:

2024 – 2 333 281,00 руб.

2025 – 320 234,00 руб.

2026 – 320 234,00 руб.

2027 – 0,00 руб.

2028 – 0,00 руб.

2029 – 0,00 руб.

2030 – 0,00 руб.

в том числе:

- бюджет Фурмановского муниципального района:

2024 – 412 609,00 руб.

2025 – 320 234,00 руб.

2026 – 320 234,00 руб.

2027 – 0,00 руб.

2028 – 0,00 руб.

2029 – 0,00 руб.

2030 – 0,00 руб.

- бюджет Ивановской области:

2024 – 1 920 672,00 руб.

2025 – 0,00 руб.

2026 – 0,00 руб.

2027 – 0,00 руб.

2028 – 0,00 руб.

2029 – 0,00 руб.

2030 – 0,00 руб.».

3.2. Графу «2024» таблицы 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«№ п/п
Наименование основного

мероприятия/мероприятия/источник ресурсного обеспечения
2024

Подпрограмма, бюджетные ассигнования, всего 2333281,00

- бюджет Фурмановского муниципального района 412609,00

- бюджет Ивановской области** 1920672,00

1.

Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки

гражданам в улучшении жилищных условий»
2333281,00

- бюджет Фурмановского муниципального района 412609,00

- бюджет Ивановской области** 1920672,00

1.1.

Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального

взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на

погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному

жилищному кредиту (в том числе рефинансированному)

2333281,00

- бюджет Фурмановского муниципального района  412609,00

- бюджет Ивановской области** 1920672,00

1.2.

Предоставление дополнительной субсидии гражданам на погашение

основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному

кредиту (в том числе рефинансированному)

0,00

- бюджет Фурмановского муниципального района 0,00

».

4. В приложении 4 к Муниципальной программе «Обеспечение доступным и

комфортным жильем населения Фурмановского муниципального района»:

4.1. Подраздел «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем бюджетных ассигнований:

2024 – 2 275 000,00 руб.

2025 – 650 000,00 руб.

2026 – 650 000,00 руб.

2027 – 0,00 руб.

2028 – 0,00 руб.

2029 – 0,00 руб.

2030 – 0,00 руб.

в том числе:

- бюджет Фурмановского муниципального района

2024 – 650 000,00 руб.

2025 – 0,00 руб.

2026 – 0,00 руб.

2027 – 0,00 руб.

2028 – 0,00 руб.

2029 – 0,00 руб.

2030 – 0,00 руб.

- бюджет Фурмановского городского поселения

2024 – 1 625 000,00 руб.

2025 – 650 000,00 руб.

2026 – 650 000,00 руб.

2027 – 0,00 руб.

2028 – 0,00 руб.

2029 – 0,00 руб.

2030 – 0,00 руб.

- бюджет Ивановской области:

2024 – 0,00 руб.

2025 – 0,00 руб.

2026 – 0,00 руб.

2027 – 0,00 руб.

2028 – 0,00 руб.

2029 – 0,00 руб.

2030 – 0,00 руб.».

4.2. Графу «2024» таблицы 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«№

п/п

Наименование основного

мероприятия/мероприятия/источник ресурсного

обеспечения

2024

Подпрограмма, бюджетные ассигнования, всего 2275000,00

- бюджет Фурмановского муниципального района 650000,00

- бюджет Фурмановского городского поселения 1625000,00

- бюджет Ивановской области** 0,00

1.

Основное мероприятие «Территориальное планирование» 1150000,00

- бюджет Фурмановского муниципального района 650000,00

- бюджет Фурмановского городского поселения 500000,00

- бюджет Ивановской области** 0,00

1.1.

Внесение изменений в Схему территориального планирования

Фурмановского муниципального района
0,00

- бюджет Фурмановского муниципального района 0,00

1.2.

Внесение изменений в Генеральные планы и Правила

землепользования и застройки сельских  поселений

Фурмановского муниципального района

650000,00

- бюджет Фурмановского муниципального района 650000,00

- бюджет Ивановской области** 0,00

1.3.

Внесение изменений в Генеральный план  и  Правила

землепользования и застройки Фурмановского городского

поселения

500000,00

- бюджет Фурмановского городского поселения 500000,00

- бюджет Ивановской области** 0,00

1.4.

Подготовка проектов внесения изменений в документы

территориального планирования,  правила землепользования и

застройки

0,00

- бюджет Фурмановского муниципального района 0,00

- бюджет Фурмановского городского поселения 0,00

- бюджет Ивановской области** 0,00

2.

Основное мероприятие «Документация по планировке

территории»
1125000,00

- бюджет Фурмановского муниципального района 0,00

- бюджет Фурмановского городского поселения 1125000,00

- бюджет Ивановской области** 0,00

2.1.

Подготовка документации по планировке территорий,

направленных на разработку и (или) внесение изменений в

документацию по планировке территории

1125000,00

- бюджет Фурмановского муниципального района 0,00

«№

п/п

Наименование основного

мероприятия/мероприятия/источник ресурсного

обеспечения

2024

- бюджет Фурмановского городского поселения 1125000,00

- бюджет Ивановской области** 0,00

3

Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных

участков, предназначенных для бесплатного предоставления

(предоставленных) семьям с тремя и более детьми

0,00

- бюджет Фурмановского муниципального района 0,00

- бюджет Фурмановского городского поселения 0,00

- бюджет Ивановской области** 0,00

».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Фурмановского муниципального района А.С. Инзина.

Глава Фурмановского

муниципального района                                                                      П.Н. Колесников

Ю.А. Белякова

+79010391382